
Žarošice
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Kyjov GPS souřadnice: 49.040648N, 16.967139E

Nadmořská výška: 212 m n. m. První pís. zmínka: 1322 (702 let) Katastrální výměra: 1 477 ha

Počet obyvatel: 1 125 PSČ: 696 34

Adresa URL: www.zarosice.cz

Památky a zajímavosti Žarošice
Dominantou obce je kostel sv. Anny s kaplí a přilehlou farou, která v roce 2007 prošla celkovou rekonstrukcí.
Pozornost upoutá i originálně řešené zastřešení venkovního oltáře. Areál kostela nestačil
vzrůstajícímu zájmu poutníků, v roce 1967 byl jižně od kostela přistavěn polní oltář. Křížová
cesta z 19. století je vyzdobena novodobými mozaikami od F. Kloudy. Sgrafita připomínají historii poutního
místa, najdeme zde mj. vyobrazení Cyrila a Metoděje u původního kostelíku či scénu „Dar milostné
sochy od královny Elišky Rejčky".
V roce 1995 posvětil při návštěvě České republiky žarošickou milostnou sochu Panny Marie papež Jan
Pavel II.
Před kostelem stojí kříž a sochy - sv. Josefa, sv. Pavla, sv. Rocha a sousoší sv. Anny a sv. Jana
Nepomuckého ze 2. čtvrtiny 18. století; některé sem byly přemístěny z kláštera servitů ve Vídni. Z
darů poutníků, obce a farnosti se celý areál rozšiřuje. Na budově v sousedství kostela připomíná
pamětní deska působení buditele Theodora Martinů (1844 - 1907), rodáka z Poličky, který byl v Žarošicích
nadučitelem v letech 1879 - 1903. Mezi rodáky se nacházejí i další „vlastivědci" - mj. historik Fabián Fila
(1868 - 1961), který se zabýval historií obce a moravským vinařstvím a jeho vrstevník, literární publicista
Rudolf Malík (1875 - 1969), přítel T. G. Masaryka. 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8397/zarosice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 04:46:54


